
Centrale unica di committenza c/o L’Unione 

dei Comuni “MONTEDORO” 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SAVA 
PROVINCIA DI TARANTO 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
BANDO DI GARA  

 
OGGETTO: GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI E ILLUMINAIZONE VOTIVA  
PER IL  COMUNE DI SAVA – QUINQUENNIO 2018/2013. 

 
CIG : 7336859793  

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 
I.1) DENOMINAZIONE E PUNTI DI CONTATTO 
Comune di Sava , Italia, Piazza San Giovanni 74028. 
Punti di contatto: Settore Lavori Pubblici  - 099.9727909-0999727928 
(e-mail) : lavoripubblici@comune.sava.ta.it 
Indirizzo internet www.comune.sava.ta.it 
Ulteriori informazioni, Il Capitolato D’oneri e la documentazione complementare sono 
disponibili presso: i punti di contatto sopra indicati, le offerte vanno inviate a: i punti di 
contatto sopra indicati. 
 
I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE Autorità Regionale o Locale 
 
I.3) Principali settori di attività: Servizi generali delle pubbliche Amministrazioni 
 
 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
 
II.1) DESCRIZIONE 
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice 
Gestione dei servizi cimiteriali del Comune di Sava (TA) per il quinquennio 2018-2023; 
 
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione. 
Categoria di Servizi n. 27  
Luogo principale di esecuzione: Cimitero del Comune di Sava; 
 
II.1.3) Breve descrizione dell’appalto 
L’appalto consiste nella gestione dei servizi cimiteriali del Comune di Sava (Ta) da 
effettuare mediante fornitura di tutti i servizi e le prestazioni elencate nel capitolato 
speciale d’appalto. 
 
II.1.4) CPV 98371110-8 
 
II.1.5) LOTTI Questo appalto è suddiviso in lotti: NO 
 
II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 
II.2.1) Quantitativo o entità totale : €. 550.000,00 oltre I.V.A. c.p.l., di cui: 

• € 465.000,00 per servizi cimiteriali soggetti a ribasso 
• € 75.000,00 per gestione servizio di illuminazione votiva soggetti a ribasso a 

d’asta 
• € 10.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 

 
II.2.2) Opzioni: no 
 
 
 
 

COMUNE DI SAVA (C_I467) - Reg. nr.0000410 del 05/01/2018 - PARTENZA



Centrale unica di committenza c/o L’Unione 

dei Comuni “MONTEDORO” 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
II.2.3) Informazione sui rinnovi: No 
  
II.3) DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE 
Durata in anni : 5 (anni) 
 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 
FINANZIARIO E TECNICO 

 
III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 
 
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste 
Cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo complessivo dell’appalto. 
Cauzione definitiva nella misura determinata dall’art.103 del Decreto Lgs.50/2016. 
 
III.1.2) Principali modalità di finanziamento : Fondi Comunali 
 
III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 
 
III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi 
all’iscrizione nell’albo professionale o nel registro commerciale - Capacità 
economica e finanziaria - Capacità tecnica. 
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti stabiliti nel 
disciplinare di gara. 
 

SEZIONE IV: PROCEDURA 
 
IV.1) TIPO DI PROCEDURA : Aperta 
 
IV.2) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa. - criteri 
indicati nel capitolato speciale d’appalto. 
 
IV.3) Pubblicazioni precedenti relativi allo stesso appalto: NO 
 
IV.4) Termine per il ricevimento delle offerte : 08.02.2018 - ora 12.00 
 
IV.5) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: Italiano 
 
IV.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente e’ vincolato dalla propria 
offerta: 180 giorni (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 
 
IV.7) MODALITA’ DI APERTURA DELLE OFFERTE : 12.02.2018 – ore 10:00 
 

 SEZIONE V ALTRE INFORMAZIONI: 
 
V.1) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI 
Il RUP è l’arch. Alessandro FISCHETTI. 
 Gli atti di gara saranno pubblicati sul sito internet www.comune.sava.ta.it. 
 
V.2) DATA DI SPEDIZIONE DELL’ AVVISO ALLA G.U.U.E: 28.12.2017 
            G.U.R.I: n°2 del 05.01.2018 
Sava, 05.01.2018 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
F.to (arch. Alessandro FISCHETTI) 

                Firma omessa ai sensi  
          dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


